
Jaarstukken 2019

Pagina 1 van 1

BESLUIT VAN GEMEENTERAAD

onderwerp Jaarstukken 2019
nummer agendapunt 06, in de raadsvergadering van maandag 22 juni 2020
nummer besluit 38

De raad van de gemeente Heiloo:

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van dinsdag 26 mei 2020

b e s l u i t:

1. De toelichting afwijkingen in het kader van begrotingsrechtmatigheid, die is 
opgenomen in de jaarrekening, vast te stellen; 

2. De jaarstukken 2019 met een nadelig jaarrekeningresultaat van € 623.000,- vast te 
stellen; 

3. Ten laste van het jaarrekeningresultaat 2019 de volgende reserveringen te maken 
en deze over te hevelen naar 2020: 

a. Het niet gebruikte budget ad € 27.000,- voor inburgering van de 
'ondertussengroep'; 

b. Kennisoverdracht cultureel erfgoed: € 35.000,-; 
c. Het restant budget plan van aanpak omgevingsvisie: € 15.000,-; 
d. De actualisatie van de welstandsnota: € 8.000,-; 
e. De extra klimaatmiddelen in de decembercirculaire 2019: € 235.000,-. 

Hiervan € 17.500,- beschikbaar te stellen in 2020 voor energieloket en 
wijkaanpak en het restant (€ 217.500,-) te storten in de bestemmingsreserve 
duurzaamheids- maatregelen. 

4. Het rekeningresultaat en de voorgestelde reserveringen in mindering te brengen op 
de algemene reserve; 

5. Bijgaande begrotingswijziging vast te stellen.

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
maandag 22 juni 2020

Mevrouw G.A. Beeksma De heer T.J. Romeyn
griffier voorzitter


